Lamprid. Anton. Heliog. 30, 3; viginti et trium Treb. Poll. Claud. 17, 5; (vi)ginti et duo C. I. L. 5, 8635; viginti et quinque Frontin. Aquaed. 37: octoginta et unum Censorin. 14, 12; viginti et unus 18, 8; triginta et duos Eutr. 1, 4; quadraginta et quattuor 7, 8, 2; 7, 8, 4; quadraginta et quinque 3, 21, 2; quinquaginta et sex 7, 8, 3; septuaginta et quinque Aur. Vict. Caes. 8, 6; quadraginta et quattuor und quinquaginta et sex Aur. Vict. Epit. 1, 33; triginta et quinque Amm. Marcell. 16, 12, 26, derselbe aber auch septuaginta tresque 19, 9, 9; sexaginta et unius Firm. Matern. astr. I praef. (im Progr. von Kelber, Erlangen 1886 p. 9); viginti et sex Iul. Valer. 3, 17; viginti et quinque und triginta et tres 3, 35; triginta et duum Oros. 6, 18, 10; sexaginta et tres 6, 18, 29; quadraginta et quattuor 6, 18, 33; viginti et quattuor Incerti carmen de ponderibus 25; quadraginta et duas Aviani Epist. Theodosio p. 34, 16; quadraginta et unum Lucifer, De regibus apostaticis 8; cum viginti et duobus sociis Mythogr. 1, 15 und 2, 211.

Notwendig aber ist *et* in dieser Verbindung, wenn noch ein Wort dazwischen steht, wie octoginta *erant et* tres naves Liv. 27, 29, 7; triginta *omnino et* duo Curt. 3, 11, 27; doch steht bei Eutrop. 6, 7, 2 septuaginta *enim* quattuor gladiatores in der Handschriften-Klasse A, in BC steht *et* vor quattuor und so schreibt auch Rühl.

c) Unter 4, Seite 289 ist bemerkt, dass aus *octo* oder *novem* und einem Zehner zusammengesetzte Ausdrücke nicht beispiellos sind: Viginti octo Censorin. 18, 8; Frontin. Aquaed. 7; 9; 67; 83; 86; octo et viginti Colum. 1, 1, 13; Gell. 3, 10, 6; triginta octo I. Neapol. 4372 und 6694; Vell. Paterc. 2, 12, 1; Frontin. Aquaed. 73; 85; octo et triginta Val. Maxim. 1, 6, 2; quadraginta octo Liv. 37, 46, 3; Frontin. Aquaed. 66; 83; quadraginta et octo Vopisc. Aurel. 6, 4; quinquaginta octo Liv. 7, 19, 2; 24, 42, 8; 38, 36, 10; Frontin. Aquaed. 11; 15; quinquaginta et octo Val. Maxim. 2, 4, 3; sexaginta octo Frontin. Aquaed. 69; Aur. Vict. Epit. 39, 7; septuaginta octo Liv. 31, 1, 4 und 34, 10, 7; octo et septuaginta Liv. 31, 49, 7; Vell. Paterc. 2, 49, 1; octoginta octo Liv. 40, 32, 6; Frontin. Aquaed. 66; 80; nonaginta octo Frontin. Aquaed. 33; 66; 83; 86. — Viginti novem Liv. 22, 49, 16 (Weissenborn undetriginta); Augustin. Civ. Dei 18, 22 (II 248, 16); triginta novem Liv. 42, 51, 11; Plin. Epist. 8, 5, 1; Frontin. Aquaed. 78; 86; Augustin. Civ. Dei 3, 9 (I 106, 12); novem et triginta Liv. 24, 42, 3; quadraginta novem Frontin. Aquaed. 15; 69; 86; quinquaginta novem Censorin. 18, 8; sexa-